
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Programového a Kontrolního 
výboru MAS Holicko ze dne 23.5.2021 v 15:00 hod.  

V zasedací místnosti MAS Holicko 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 6, nepřítomni (omluveni) 0 

Přítomných 4: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Darina Götzlová (soukromý sektor), Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Vladislava 

Mašková (soukromý sektor), Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: Mgr. Jana Koudelová  

Nepřítomni 0: –  

 

Počet členů Kontrolního výboru 3, přítomných 3, nepřítomni (omluveni) 0 

Přítomných 3: Obec Jaroslav – zást.: Lenka Bezdíčková, SKP-CENTRUM, o.p.s. – zást.: Mgr. Jiří Pitaš, 

Tenisový klub Holice z.s. – zást.: Ing. Lubomír Štekl 

Nepřítomni 0: –  

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o průběhu výzvy MAS Holicko č. 7 – PRV 

3. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů při formálním a věcném hodnocení projektů výzvy 

MAS Holicko č. 7 – PRV 

4. Převzetí výsledného Seznamu hodnocených projektů výzvy MAS Holicko č. 7 – PRV od 

Výběrové komise 

5. Seznámení a podpis etického kodexu jednotlivými členy Programového výboru  

6. Rozhodnutí o podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č. 7 – PRV 

7. Kontrola, zda nedošlo ke střetu zájmů členů Programového výboru při schvalování a výběru 

projektů výzvy MAS Holicko č. 7 – PRV 

8. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2021 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Programového výboru MAS Holicko Ing. Jiří Kosel, který 

přivítal přítomné na dnešním jednání.  

 



Stránka 2 z 13 

2) Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila Programový výbor s průběhem výzvy MAS Holicko č. 

7-PRV. Shrnula, jaké typy projektů byly podány, jaká je požadovaná výše dotace, jak probíhalo 

formální a věcné hodnocení, apod. Více viz přiložená příloha. 

Připomenula, že členové Programového výboru jako podklad k jednání obdrželi dopředu e-mailem 

výstupy z druhého jednání Výběrové komise: 

• Seznam přijatých projektů na MAS v rámci výzvy č.7-PRV, kde jsou uvedené jak hodnocené 

projekty, tak i projekty které neprošly administrativní kontrolou, 

• Kontrolní listy věcného hodnocení všech hodnocených projektů v rámci výzvy č. 7-PRV, kde je 

mimo jiné uvedeno i zdůvodnění přidělených bodů, 

• Seznamy hodnocených projektů v rámci Fiche 1, 2, 3, 5 a 7, kde jsou seřazeny projekty dle 

získaného počtu bodů v rámci každé Fiche. 

 

3) V dalším bodě jednání byli členové Kontrolního výboru seznámeni s průběhem hodnocení 

projektů výzvy č. 7-PRV z pohledu provázanosti hodnotitelů a žadatelů. 

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti byla provedena zaměstnanci kanceláře MAS – 

vedoucí pracovnicí pro realizaci SCLLD (Ing. Michaela Kovářová) a manažerkami pro realizaci SCLLD 

(Barbora Vohralíková a Mgr. Anežka Pavlišová). Žádná pracovnice nebyla v žádném vztahu vůči 

jakémukoliv žadateli této výzvy a podepsaly etický kodex. 

Věcné hodnocení bylo provedeno Výběrovou komisí – podepsání etického kodexu všemi členy VK, 

rozdělení projektů mezi hodnotitele (odstoupení dotčených hodnotitelů z hodnocení Fichí, ve kterých 

by mohlo dojít ke střetu zájmů). Viz. příloha. 

Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD prohlásila, že jiné než tyto nahlášené provázanosti 

hodnotitelů a žadatelů nebyly nalezeny. Ověřování probíhalo u všech žadatelů (projektů). V případě 

fyzických osob na webu ares.cz, v případě právnických osob na webových stránkách justice.cz a 

v případě žadatelů obcí přímo na webu daných obcí, kde je uveden seznam členů zastupitelstva. Jako 

podklad byly předloženy výpisy z těchto webových stránek ke všem žadatelům. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o neporušení střetu zájmů při administrativní kontrole a 

kontrole přijatelnosti a věcném hodnocení projektů výzvy č.7-PRV: přítomní členové Kontrolního 

výboru 3, pro hlasovalo 3, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 1/2022: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při formálním a věcném hodnocení žádostí o podporu v rámci výzvy MAS Holicko č.7-PRV. 

 

4) Vedoucí pracovnice pro realizaci SCLLD předala předsedovi Programového výboru výsledné 

Seznamy hodnocených projektů pro každou vyhlášenou Fichi zvlášť (1, 2, 3, 5 a 7), kde jsou seřazeny 

projekty podle přidělených bodů. Dále členy Programového výboru seznámila s průběhem 

předcházejícího jednání Výběrové komise a důvodem přidělení bodů u každého projektu. 

 

5) Poté vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila členy Programového výboru s etickým 

kodexem (viz. Příloha č. 2 Směrnice CLLD č. 1/2021) v rámci, něhož členové prohlašují neexistenci 

střetu zájmů.  

Přítomní členové Programového výboru etický kodex podepsali. 

Ing. Jiří Kosel oznámil svůj případný střet zájmů vůči žadatelům Martin Vondrouš (kladné stanovisko 

obce), STAVEKO TRADE s.r.o. (kladné stanovisko obce), FK HORNÍ ŘEDICE z.s. (vlastník nemovitosti 

zhodnocované projektem) – Fiche 1, 3 a 7. Z tohoto důvodu byl tento člen vyloučen z výběru a 

schvalování projektů z Fichí 1, 3 a 7, tj. nebude vybírat projekty žadatelů Martin Vondrouš, STAVEKO 



Stránka 3 z 13 

TRADE s.r.o., FK HORNÍ ŘEDICE z.s., ani jejich konkurenční projekty. Zároveň se nebude účastnit 

případného rozhodování o převodu financí mezi Fichemi a podpoře hraničních projektů. 

Mgr. Jana Koudelová oznámila svůj případný střet zájmů vůči žadatelům Spolek rodičů a přátel LMŠ 

Hlubáček (statutární zástupce žadatele) a Jiří Špaček (bratr) – Fiche 3 a 7. Z tohoto důvodu byla tato 

členka vyloučena z výběru a schvalování projektů z Fiche 3 a 7, tj. nebude vybírat projekty žadatelů 

Jiří Špaček a SRP LMŠ Hlubáček ani jejich konkurenční projekty. Zároveň se nebude účastnit 

případného rozhodování o převodu financí mezi Fichemi a podpoře hraničních projektů. 

 

6) Programový výbor přikročil k dalšímu bodu jednání, tj. rozhodování o 

podpoření/nepodpoření projektů výzvy MAS Holicko č.7-PRV.  

Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila přítomné s obsahem zaslaných dokumentů v podkladech 

pro jednání (Kontrolní listy věcného hodnocení všech hodnocených projektů a Seznamy hodnocených 

projektů – Fiche 1, 2, 3, 5 a 7) – důvody přidělení bodů u každého projektu a s jejich konečným 

pořadím. 

Poté Programový výbor přistoupil k rozhodování o podpoření projektů z výzvy č.7-PRV, a to jak na 

základě bodového hodnocení jednotlivých projektů Výběrovou komisí, tak i na základě výše finanční 

alokace jednotlivých Fichí v rámci výzvy č. 7-PRV. 

 

Finanční alokace výzvy MAS Holicko č.7-PRV  

  Alokace výzvy Žádáno Rozdíl 

Fiche 1_Podpora zemědělských podniků 1 815 417,00 Kč 3 073 795,00 Kč -1 258 378,00 Kč 

Fiche 2_Podpora potravinářských podniků 316 503,00 Kč 133 202,00 Kč 183 301,00 Kč 

Fiche 3_Podpora malých podniků 1 419 286,00 Kč 1 932 810,00 Kč -513 524,00 Kč 

Fiche 4_Ochrana lesních porostů 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 5_Zpřístupnění lesa návštěvníkům 1 000 000,00 Kč 996 099,00 Kč 3 901,00 Kč 

Fiche 7_Podpora spolkového života 782 305,00 Kč 531 581,00 Kč 250 724,00 Kč 

CELKEM 5 333 511,00 Kč 6 667 487,00 Kč -1 333 976,00 Kč 

 

Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche (1 815 417,00 Kč) 

1 
2022-088-007-

001-075 
Luboš Vohralík 

Modernizace zemědělského 
podniku 

79 299 400,00 Kč  

2 
2022-088-007-

001-070 
Martin Štěpánek Nákup kolového traktoru 75 1 200 000,00 Kč  

3 
2022-088-007-

001-052 
Martin Vondrouš 

Nákup rozmetadla statkových 
hnojiv 

69 245 000,00 Kč  

 1 744 400,00 Kč 

Nevybrané projekty 

4 
2022-088-007-

001-054 
David Skutil 

Pořízení stroje do zemědělské 
činnosti 

62   725 000,00 Kč  

5 
2022-088-007-

001-063 
Jiří Motyčka Malotraktor s čelním nakladačem 55    604 395,00 Kč  

Celkem 1 329 395,00 Kč 



Stránka 4 z 13 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření projektů v rámci Fiche 1 výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 5, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 1. 

Z důvodu případného střetu zájmů vůči žadateli Martin Vondrouš a jeho konkurenčním projektům, se 

hlasování zdržel Ing. Jiří Kosel (Obec Horní Ředice).  

Usnesení Programového výboru č. 1/2022: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace Fiche 1 – Podpora zemědělských podniků v rámci výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření 

projektů v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

001-075 
Luboš Vohralík 

Modernizace zemědělského 
podniku 

299 400,00 Kč  

2 
2022-088-007-

001-070 
Martin Štěpánek Nákup kolového traktoru 1 200 000,00 Kč  

3 
2022-088-007-

001-052 
Martin Vondrouš 

Nákup rozmetadla statkových 
hnojiv 

245 000,00 Kč  

 1 744 400,00 Kč 

 

 

Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche (316 503,00 Kč) 

1 
2022-088-007-

002-077 
Josef Branda Pepeho zmrzlina Holice 65 105 705,00 Kč  

2 
2022-088-007-

002-058 
Vladimíra Krejčíková 

ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY 
ZELENINOVÉHO KOŘENÍ ZEGITA 

57 27 497,00 Kč  

 133 202,00 Kč 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření projektů v rámci Fiche 2 výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 2/2022: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace Fiche 2 – Podpora potravinářských podniků v rámci výzvy č. 7-PRV rozhodl o 

podpoření projektů v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

002-077 
Josef Branda Pepeho zmrzlina Holice 105 705,00 Kč  

2 
2022-088-007-

002-058 
Vladimíra Krejčíková 

ZVÝŠENÍ EFEKTIVITY VÝROBY 
ZELENINOVÉHO KOŘENÍ ZEGITA 

27 497,00 Kč  

 133 202,00 Kč 



Stránka 5 z 13 

Fiche 3 – Podpora malých podniků 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche (1 419 286,00 Kč) 

1 
2022-088-007-

003-072 
Dřevozpracující družstvo 

Peletovací linka pro truhlárnu a 
pilu v Bělečku 

68 315 000,00 Kč  

2 
2022-088-007-

003-060 
STAVEKO TRADE s.r.o. 

Zefektivnění podnikání 
prostřednictvím pořízení nového 

nářadí, přívěsu a plynového 
topidla do dílny 

66 314 579,00 Kč  

3 
2022-088-007-

003-055 

VODA-PLYN-TOPENÍ 
HOLICE s.r.o. 

Pořízení dodávky a kvalitního 
nářadí pro poskytování 

instalačních služeb 
66 314 986,00 Kč  

4 
2022-088-007-

003-066 
Arnošt Košťál 

Podpora investic do 
nezemědělských činností - Vysoké 

Chvojno 
59 315 000,00 Kč  

 1 259 565,00 Kč 

Nevybrané projekty 

5 
2022-088-007-

003-069 
Jiří Špaček Vrtací centrum do truhlářské dílny 57       223 245,00 Kč  

6 
2022-088-007-

003-076 
Libor Krejčík 

ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY 
INSTALATÉRSKÝCH SLUŽEB 

57 225 000,00 Kč  

7 
2022-088-007-

003-071 
Antonín Jablonský Pořízení užitkového vozidla 56       225 000,00 Kč  

Celkem 673 245,00 Kč 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření projektů v rámci Fiche 3 výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 2. 

Z důvodu případného střetu zájmů vůči žadateli STAVEKO TRADE s.r.o. a jeho konkurenčním 

projektům, se hlasování zdržel Ing. Jiří Kosel (Obec Horní Ředice).  

Z důvodu případného střetu zájmů vůči žadateli Jiří Špaček a jeho konkurenčním projektům, se 

hlasování zdržela Mgr. Jana Koudelová (Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček). 

Usnesení Programového výboru č. 3/2022: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace Fiche 3 – Podpora malých podniků v rámci výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření 

projektů v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

003-072 

Dřevozpracující 
družstvo 

Peletovací linka pro truhlárnu a 
pilu v Bělečku 

315 000,00 Kč  

2 
2022-088-007-

003-060 
STAVEKO TRADE s.r.o. 

Zefektivnění podnikání 
prostřednictvím pořízení 
nového nářadí, přívěsu a 

plynového topidla do dílny 

314 579,00 Kč  

3 
2022-088-007-

003-055 

VODA-PLYN-TOPENÍ 
HOLICE s.r.o. 

Pořízení dodávky a kvalitního 
nářadí pro poskytování 

instalačních služeb 
314 986,00 Kč  

4 
2022-088-007-

003-066 
Arnošt Košťál 

Podpora investic do 
nezemědělských činností - 

Vysoké Chvojno 
315 000,00 Kč  

 1 259 565,00 Kč 



Stránka 6 z 13 

 

Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche (1 000 000,00 Kč) 

1 
2022-088-007-

005-064 
Město Holice 

Oprava lesního hřiště, místní část 
Kamenec, Holice 

60     496 100,00 Kč  

2 
2022-088-007-

005-073 
Obec Ostřetín 

Posílení rekreační funkce lesa v 
obci Ostřetín výstavbou fitness 

prvků a odpočinkových stanovišť 
55   499 999,00 Kč  

 996 099,00 Kč 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření projektů v rámci Fiche 5 výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 4/2022: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace Fiche 5 – Zpřístupnění lesa návštěvníkům v rámci výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření 

projektů v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

005-064 
Město Holice 

Oprava lesního hřiště, místní 
část Kamenec, Holice 

    496 100,00 Kč  

2 
2022-088-007-

005-073 
Obec Ostřetín 

Posílení rekreační funkce lesa v 
obci Ostřetín výstavbou fitness 

prvků a odpočinkových 
stanovišť 

  499 999,00 Kč  

 996 099,00 Kč 

 

 

Fiche 7 – Podpora spolkového života 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Číslo přijetí 
projektu 

Název žadatele Název projektu 
Počet 
bodů 

Výše požadované 
dotace 

Projekty, které je možné podpořit v plné výši z alokace Fiche (782 305,00 Kč) 

1 
2022-088-007-

007-065 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Holice 

Vybavení společenské místnosti 
hasičské zbrojnice SDH Holice 

100 78 400,00 Kč  

2 
2022-088-007-

007-068 

Spolek rodičů a přátel LMŠ 
Hlubáček 

Vybavení zázemí (klubovny) 
novým nábytkem 

90 58 080,00 Kč  

3 
2022-088-007-

007-056 
FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

Pořízení zázemí pro spolkovou 
činnost FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

90 235 101,00 Kč  

4 
2022-088-007-

007-057 
Město Holice 

Modernizace chat na Blažkovci, 
Holice 

75 160 000,00 Kč  

 531 581,00 Kč 

Nevybrané projekty 

 
2022-088-007-

007-057 
Jezdecká stáj Dolní Jelení, 

spolek 
Materiální zázemí spolku 0 

237 160,00 Kč 
Nesplnění AK a KP 



Stránka 7 z 13 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření projektů v rámci Fiche 7 výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 2. 

Z důvodu případného střetu zájmů vůči žadateli FK HORNÍ ŘEDICE z.s. a jeho konkurenčním 

projektům, se hlasování zdržel Ing. Jiří Kosel (Obec Horní Ředice).  

Z důvodu případného střetu zájmů vůči žadateli Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček a jeho 

konkurenčním projektům, se hlasování zdržela Mgr. Jana Koudelová (Spolek rodičů a přátel LMŠ 

Hlubáček). 

Usnesení Programového výboru č. 5/2022: 

Programový výbor na základě bodového hodnocení výběrové komise MAS Holicko a na základě 

výše alokace Fiche 7 – Podpora spolkového života v rámci výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření 

projektů v tomto pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

007-065 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 

Holice 

Vybavení společenské místnosti 
hasičské zbrojnice SDH Holice 

78 400,00 Kč  

2 
2022-088-007-

007-068 

Spolek rodičů a přátel 
LMŠ Hlubáček 

Vybavení zázemí (klubovny) 
novým nábytkem 

58 080,00 Kč  

3 
2022-088-007-

007-056 
FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

Pořízení zázemí pro spolkovou 
činnost FK HORNÍ ŘEDICE z.s. 

235 101,00 Kč  

4 
2022-088-007-

007-057 
Město Holice 

Modernizace chat na Blažkovci, 
Holice 

160 000,00 Kč  

 531 581,00 Kč 

V rámci Fiche 7 – Podpora spolkového života nebude podpořen tento projekt:  

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše 
požadované 

dotace 

 2022-088-007-
007-078 

Jezdecká stáj Dolní 
Jelení, spolek 

Materiální zázemí spolku 237 160,00 Kč  

 237 160,00 Kč 

Důvod nepodpoření projektu: Administrace výše uvedené žádosti o dotaci ve Fichi 7 - Podpora 

spolkového života byla ukončena v průběhu administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti, 

protože nesplnila všechny stanovené podmínky. 

 

 

Rozhodnutí o nevyčerpané alokaci výzvy č. 7-PRV: 

Z důvodu případného střetu zájmů se jednání a hlasování neúčastnili Ing. Jiří Kosel (Obec Horní 

Ředice) a Mgr. Jana Koudelová (Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček). 
 

  
Nevyčerpaná alokace 

výzvy po podpoře 
projektů 

Výše nepodpořených 
projektů 

Rozdíl 

Fiche 1_Podpora zemědělských podniků 71 017,00 Kč 1 329 395,00 Kč 

 

Fiche 2_Podpora potravinářských podniků 183 301,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 3_Podpora malých podniků 159 721,00 Kč 673 245,00 Kč 

Fiche 4_Ochrana lesních porostů 0,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 5_Zpřístupnění lesa návštěvníkům 3 901,00 Kč 0,00 Kč 

Fiche 7_Podpora spolkového života 250 724,00 Kč 0,00 Kč 

CELKEM 668 664,00 Kč 2 002 640,00 Kč -1 333 976,00 Kč 



Stránka 8 z 13 

 

Vedoucí pracovnice pro SCLLD upozornila, že alokace výzvy je zároveň v tuto chvíli i veškerou volnou 

alokací kterou máme k dispozici pro realizaci Strategie CLLD 2014-2020, tím pádem nelze dodatečně 

navyšovat alokaci výzvy.  

V prvním kroku byly podpořeny pouze ty projekty, na které vystačila alokace dané Fiche v plné výši. 

Poté je možné buď nevyčerpané finance (668 664,00Kč) převést do další výzvy nebo na konkrétní 

jednu Fichi této výzvy nebo je možné postupovat podle interní směrnice CLLD č.1/2021, kapitola 5.6 

Výběr projektů, body 4, 5 a 6: Zbylé finance ze všech Fichí se sečtou do společného zůstatku 

nevyčerpané alokace. Z této budou postupně podpořeny první nepodpořené projekty Fichí, pak 

druhé, třetí, atd. dokud nebudou podpořeny všechny projekty, které lze z alokace výzvy podpořit v 

plné výši. Protože MAS Holicko v tuto chvíli nemá volné finance pro navýšení alokace výzvy (ověřeno 

emailem na SZIF 17.5.2022), tak nebudou řešeny hraniční projekty Fichí. Jako poslední bude moci být 

podpořen hraniční projekt výzvy – u něho může dojít ke snížení výše dotace podle zbytku volné 

alokace výzvy. Pokud žadatel nebude souhlasit se snížením dotace je možné oslovit další projekt 

v pořadí. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o převedení nevyčerpané alokace výzvy č.7-PRV do 

společného zůstatku a dalšího postupu podle interní směrnice CLLD č.1/2021, kapitola 5.6 Výběr 

projektů, body 4, 5 a 6: přítomní členové Programového výboru 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, 

hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 6/2022: 

Programový výbor schvaluje převedení nevyčerpané alokace v rámci výzvy MAS Holicko č.7-PRV ve 

výši 668 664,00 Kč do společného zůstatku a dalšího postupu podle interní směrnice CLLD č. 

1/2021, kapitola 5.6 Výběr projektů, body 4, 5 a 6. 

 

 

Výběr z prvních nevybraných projektů Fichí 1 a 3: 

  
1) Zvýhodně
n je projekt, který 
pomůže naplnit 
indikátorový plán 
SCLLD. 

2) Zvýhodně
n je projekt dosud 
nepodpořeného 
žadatele z CLLD 
MAS Holicko. 

3) Zvýhodněn 
je žadatel s nižší 
částkou výdajů, ze 
kterých je 
stanovena dotace. 

Výše 
požadované 
dotace 

Pořadí 

1.nevybraný 
projekt 
Fiche 1 

David Skutil - 
Pořízení stroje do 
zemědělské 
činnosti 

Indikátory u Fiche 
1 naplněny 

NEBYL PODPOŘEN 1 450 000,00 Kč 725 000,00 Kč 2. 

1.nevybraný 
projekt 
Fiche 3 

Jiří Špaček - 
Vrtací centrum 
do truhlářské 
dílny 

Indikátory u Fiche 
3 naplněny 

NEBYL PODPOŘEN 496 100,00 Kč 223 245,00 Kč 1. 

Společný zůstatek nevyčerpané alokace výzvy (668 664,00Kč) postačuje pouze na podporu 1. 

nevybraného projektu Fiche 3 – pana Jiřího Špačka (požadovaná dotace: 223 245,00 Kč). 1. nevybraný 

projekt Fiche 1 pana Davida Skutila již nebude moci být podpořen v plné výši. 

Poté se přistoupilo k hlasování o podpoření prvních nevybraných projektů Fichí v rámci výzvy č.7-PRV: 

přítomní členové Programového výboru 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 7/2022: 

Programový výbor na základě podmínek uvedených v interní směrnici CLLD č. 1/2021 a na základě 

výše společného zůstatku nevyčerpané alokace výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření prvního 

nevybraného projektu Fiche 3 – Podpora malých podniků: 



Stránka 9 z 13 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

1 
2022-088-007-

003-069 
Jiří Špaček 

Vrtací centrum do truhlářské 
dílny 

223 245,00 Kč  

 223 245,00 Kč 

 

 

Výběr hraničního projektu výzvy: 

  
Nevyčerpaná alokace 

výzvy 
Výše nepodpořených 

projektů 
Rozdíl 

CELKEM 445 419,00 Kč 1 779 395,00 Kč -1 333 976,00 Kč 

 

  
1) Zvýhodněn 

je projekt, který 
pomůže naplnit 
indikátorový plán 
SCLLD. 

2) Zvýhodně
n je projekt dosud 
nepodpořeného 
žadatele z CLLD 
MAS Holicko. 

3) Zvýhodně
n je žadatel s nižší 
částkou výdajů, ze 
kterých je 
stanovena dotace. 

Výše 
požadované 
dotace 

Pořadí 

1.nevybraný 
projekt 
Fiche 1 

David Skutil - 
Pořízení stroje do 
zemědělské 
činnosti 

Indikátory u Fiche 1 
naplněny 

NEBYL PODPOŘEN 1 450 000,00 Kč 
725 000,00 

Kč 
1. 

2.nevybraný 
projekt 
Fiche 3 

Libor Krejčík - 
ZVÝŠENÍ 
FLEXIBILITY 
INSTALATÉRSKÝCH 
SLUŽEB 

Indikátory u Fiche 3 
naplněny 

NEBYL PODPOŘEN - 
225 000,00 

Kč 
2. 

2.nevybraný 
projekt 
Fiche 1 

Jiří Motyčka - 
Malotraktor s 
čelním 
nakladačem 

Indikátory u Fiche 1 
naplněny 

BYL PODPOŘEN - 
604 395,00 

Kč 
3. 

3.nevybraný 
projekt 
Fiche 3 

Antonín Jablonský 
- Pořízení 
užitkového vozidla 

- - - 
225 000,00 

Kč 
4. 

 

Společný zůstatek nevyčerpané alokace výzvy (445.419,00Kč) může být využit na podporu hraničního 

projektu výzvy – u něho může dojít ke snížení výše dotace podle zbytku volné alokace výzvy. Bude-li 

žadatel se snížením souhlasit, MAS provede odsouhlasenou úpravu ve formuláři Žádosti o dotaci před 

jeho předáním na SZIF. Nebude-li žadatel se snížením souhlasit (= dobrovolné odstoupení od 

realizace projektu), nabídne MAS sníženou podporu dalšímu kandidátovi na hraniční projekt výzvy v 

pořadí. Pokud žádný žadatel (ze seznamu hraničních projektů) nebude souhlasit s nižší mírou 

podpory, nebude zbývající alokace v této výzvě využita.  

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o podpoření hraničního projektu výzvy č.7-PRV: přítomní 

členové Programového výboru 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 8/2022: 

Programový výbor na základě podmínek uvedených v interní směrnici CLLD č. 1/2021 a na základě 

výše společného zůstatku nevyčerpané alokace výzvy č. 7-PRV rozhodl o podpoření hraničního 

projektu výzvy v maximální výši 445 419,00 Kč: 



Stránka 10 z 13 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

1 
2022-088-007-

001-054 
David Skutil Pořízení stroje do zemědělské činnosti 

V případě, že žadatel nebude se snížením dotace souhlasit, pak budou vedoucím pracovníkem pro 

SCLLD MAS Holicko postupně osloveni další kandidáti na hraniční projekt výzvy č.7-PRV v tomto 

pořadí: 

Výsledné 
pořadí 

projektu 

Pořadové 
číslo přijetí 

žádosti 
Název žadatele Název projektu 

2 
2022-088-007-

003-076 
Libor Krejčík ZVÝŠENÍ FLEXIBILITY INSTALATÉRSKÝCH SLUŽEB 

3 
2022-088-007-

001-063 
Jiří Motyčka Malotraktor s čelním nakladačem 

4 
2022-088-007-

003-071 
Antonín Jablonský Pořízení užitkového vozidla 

V případě, že by došlo k situaci, že bude moci být podpořen projekt v plné výši, a ještě zbyde volná 

finanční alokace, pak bude moci být osloven ještě další kandidát v pořadí, tak aby pokud možno 

došlo k využití celé alokace výzvy č.7-PRV.   

Pokud žádný kandidát ze seznamu hraničních projektů nebude souhlasit s nižší mírou podpory, pak 

dojde k přesunu této alokace do budoucí výzvy MAS. 

Programový výbor současně pověřuje vedoucího pracovníka pro SCLLD MAS Holicko vyhotovením 

finálního seznamu vybraných a nevybraných žádostí výzvy č.7-PRV až podle konečného vyjádření 

zájmu kandidátů na hraniční projekt výzvy. 

 

Po ukončení hlasování se vrátili Ing. Jiří Kosel (Obec Horní Ředice) a Mgr. Jana Koudelová (Spolek 

rodičů a přátel LMŠ Hlubáček). 

 

 

7) Poté Kontrolní výbor posoudil situaci při schvalování a výběru projektů, a to jak na základě 

dodaných podkladů (Viz. příloha), tak i na základě pozorování průběhu jednání. 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o neporušení střetu zájmů při schvalování a výběru 

projektů v rámci výzvy č.7- PRV: přítomní členové Kontrolního výboru 3, pro hlasovalo 3, proti 

hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 2/2022: 

Kontrolní výbor se usnáší na tom, že dle v tuto chvíli známých informací, nebyl porušen střet zájmů 

při schvalování a výběru projektů v rámci výzvy č.7- PRV. 

 

 

8) V dalším bodě jednání vedoucí pracovnice pro CLLD seznámila přítomné s Hodnotící zprávou 

naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 2021 (tvoří přílohu zápisu). Účelem této zprávy 

bylo zjistit, jak bylo dosaženo stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

V případě věcného pokroku stanovených cílů Strategie CLLD - skutečné plnění předčilo předpoklady 

z přelomu let 2015/2016, kdy Strategie CLLD vznikala. Protože již teď 2 roky před ukončením 

programového období (2023) jsou indikátory plněny na cca 127 %. Je potřeba tuto skutečnost vzít 



Stránka 11 z 13 

v potaz při tvorbě nové Strategie CLLD 2021-2027 a naplánovat lépe plnění indikátorů tak, aby to více 

odpovídalo skutečnosti. 

Protipól ale tvoří klíčová aktivita D. Rozvoj cestovního ruchu, kde jsme na přibližně 64% plnění 

indikátorů, tj. jedná se o nejméně řešenou oblast na Holicku. A to bohužel i přesto, že původní plán 

byl pouze v počtu jednotek realizovaných projektů. Jednak se jedná o dlouhodobý trend, který byl 

zřetelný při každém hodnocení realizace Strategie CLLD. Ale navíc ve sledovaném roce byla tato 

oblast jako nejvíce ze všech zasažena celostátními opatřeními proti COVIDU. MAS Holicko se také 

snaží přispět k plnění této klíčové aktivity prostřednictvím založení a fungování destinační společnosti 

Pardubicko – perníkové srdce Čech, díky které je oblast Pardubicka propagována nejen po celé ČR, 

ale i v jiných evropských zemích. Dále Dobrovolný svazek obcí intenzivně pracuje na přípravě 

projektových dokumentací ke vzniku cyklostezek. Přesto je víceméně jasné, že je potřeba více 

iniciovat území k podpoře cestovního ruchu v regionu. 

V případě programového rámce IROP byla v roce 2021 vyhlášena poslední výzva na zbývající alokaci 

určenou pro území MAS Holicko. Alokace této výzvy byla do haléře zazávazkována vybranému 

projektu.  K 31.12.2021 bylo již podpořeno 20 projektů (7x základní školy a 13x chodníky) v celkové 

částce 20.470.539,17,- Kč (93,82%). To je o 638.984,18,- Kč (2,93%) méně než je uvedeno 

v aktualizovaném finančním plánu. Důvodem je úspora již zrealizovaných projektů díky provedeným 

výběrovým řízením. Většina částky se stihla vrátit do volné alokace MAS a mohla být využita ještě 

v poslední výzvě. Bohužel dva projekty byly uzavřeny až v průběhu vyhlášené výzvy č.8-IROP a tak 

volná alokace ve výši 108.665,46 Kč (0,50% celkové alokace MAS Holicko) propadla a MAS Holicko ji 

již nebude moci využít. Na druhou stranu MAS Holicko plní bezproblémově finanční milník (podané 

ŽoP k 31.10. daného roku), který byl stanoven řídícím orgánem pro rok 2021 na min. 70,00%. MAS 

Holicko má totiž vyčerpáno již 93,82% své alokace určené pro programový rámec IROP, tzn. že již teď 

plní finanční milník určený i pro rok 2022 (84,85%). Co se týče indikátorového plánu, který vznikal na 

přelomu let 2015/2016, tak dle počtu zaregistrovaných projektů je již teď vidět, že dojde k jeho 

několikanásobnému překročení (v tuto chvíli plníme na 140–217%). Na základě konzultace s Řídícím 

orgánem IROP bude indikátorový plán upraven dle skutečnosti až na konci období, tj. až všechny 

projekty budou proplaceny. 

V případě programového rámce PRV nebyla v roce 2021 vyhlášena žádná výzva. Důvodem byla malá 

volná finanční alokace (necelé 2 mil. Kč) a čekání na nově přidělenou alokaci pro přechodné období 

(využití části alokace určené pro nové programové období 2021-2027 ještě ve stávajícím 

programovém období 2014-2020). Díky němu byla v 8/2021 navýšena alokace o 3.386.400,- Kč, tzn. 

z původních celkových 12.756.760,- Kč na nových 16.143.160,- Kč. K 31.12.2021 bylo již podpořeno 

28 projektů (5x zemědělci, 4x potravináři, 12x malé podniky, 2x oplocenky, 1x zpřístupnění lesa 

návštěvníkům a 4x spolková a kulturní činnost) a 2 projekty jsou ještě v realizaci (1x malý podnik a 1x 

spolková činnost), v nichž je již zazávazkováno 10.809.649,- Kč (66,96%). To je o 682.391,- Kč (4,23%) 

méně než je uvedeno v aktualizovaném finančním plánu. Důvodem je úspora již zrealizovaných 

projektů díky provedeným cenovým marketingům a nerealizace 2 zazávazkovaných projektů. Tato 

částka se vrací do volné alokace MAS a bude ji tak možné využít v následujících výzvách MAS. Kvůli 

přechodnému období byl upraven i indikátorový plán programového rámce, který je tak plněn mezi 

33–100%. Co je však důležité, MAS Holicko již v tuto chvíli plní povinný indikátor č. 94800 – Pracovní 

místa vytvořená v rámci podpořených projektů na 100% (Na každých 200 000 EUR původní alokace 

na operaci 19.2.1 by mělo být vytvořeno alespoň jedno pracovní místo). Podpořené projekty vytvořily 

již 2,0 pracovních míst. 

Protože Pardubický kraj neotevřel dotační titul pro MAS s názvem Malý LEADER, tak ani MAS Holicko 

nevyhlásila tento dotační titul.   

Postupnou realizací projektů v rámci Strategie CLLD 2014-2020 se začínají projevovat synergické 

efekty, i když zatím pouze v omezeném rozsahu. To je způsobeno i nízkou finanční alokací, kterou má 



Stránka 12 z 13 

MAS Holicko k dispozici na celé toto období (necelých 38 mil. Kč). Na druhou stranu se projevuje 

provázanost i s projekty podpořenými v předchozím programovém období 2007 – 2013 nebo 

aktivitami MAS Holicko mimo programové rámce. 

Z pohledu doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019 byla většina doporučených 

aktivit splněna. Už zbývá dořešit pouze napojení MAS na Hospodářskou komoru a přes ně na 

podnikatele. 

Dále je potřeba zmínit, že v průběhu tvorby této hodnotící zprávy byly identifikovány 2 problémy. 

Jeden týkající se hrozby neplnění povinného indikátoru č. 94800 (pracovní místa) byl již v průběhu 

roku 2021 vyřešen. U druhého problému je třeba se mít stále na pozoru. Ten se týká případného 

zpožďování a zdražování projektů. V současnosti je totiž trh typický tím, že buď chybí materiál a 

dodávky nebo díky vysoké inflaci je jeho cena vyšší než v době podání žádosti o dotaci. To vše může 

v konečném důsledku mít vliv na neplnění finančního a indikátorového plánu Strategie CLLD MAS 

Holicko. Jediným možným řešením je neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou 

konzultací, tak aby koneční žadatelé se vyvarovali co nejvíce případným chybám a problémům. Pokud 

by i přesto došlo k nerealizaci některých projektů, pak musí MAS rychle vypsat novou výzvu na volné 

finance.  

 

Po krátké diskusi se přistoupilo k hlasování o schválení Hodnotící zprávy naplňování cílů SCLLD MAS 

Holicko v roce 2021: přítomní členové Kontrolního výboru 3, pro hlasovalo 3, proti hlasovalo 0, 

hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Kontrolního výboru č. 3/2022: 

Kontrolní výbor zhodnotil naplňování cílů Strategie CLLD v období 1.1. - 31.12.2021 a navrhuje tato 

opatření, která povedou ke zlepšení cílů Strategie CLLD MAS Holicko 2014-2020 (2023): 

• Dořešení doporučení Evaluační zprávy (mid-term evaluace) z 5/2019: napojení MAS na 

Hospodářskou komoru a přes ně na podnikatele. 

• Neustálá podpora žadatelů ze strany MAS Holicko formou telefonických, e-mailových a 

osobních konzultací tak, aby se koneční žadatelé co nejvíce vyvarovali případným 

problémům a dopustili se co nejméně chyb v průběhu realizace svých projektů. Tím se 

alespoň trochu dopomůže k tomu, že žadatel dokončí projekt včas a bez chyb. 

• Rychlé vypsání výzev na případné volné finanční alokace, tak aby byly využity, pokud 

možno veškeré finance, které byly poskytnuty EU do území MAS Holicko. 

• Iniciace území k větší podpoře cestovního ruchu v regionu, např. zlepšení služeb 

informačního centra, vznik naučných stezek, budování nových turistických atraktivit (např. 

vyhlídky, rozhledny, obecní muzea,...), rozvoj ubytovacích a stravovacích zařízení, vydání 

nových propagačních a informačních materiálů, mapování kulturního a historického 

dědictví nebo místních tradic, apod. 

Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se Strategie 

CLLD 2014-2020 (2023) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor MAS Holicko 

nenavrhuje žádná další doporučení pro její aktualizaci. 

 

přítomní členové Programového výboru 6, pro hlasovalo 6, proti hlasovalo 0, hlasování se zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 9/2022: 

Programový výbor schvaluje Hodnotící zprávu naplňování cílů Strategie CLLD MAS Holicko v roce 

2021. 



Stránka 13 z 13 

 

 

9) Závěrem předseda Programového výboru Ing. Jiří Kosel poděkoval přítomným členům za 

účast. 

 

 

Společné jednání Programového a Kontrolního výboru MAS Holicko skončilo v 16:15 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 Lenka Bezdíčková 
Předsedkyně Kontrolního výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Informace o průběhu výzvy, Kontrolní listy věcného hodnocení, Seznam hodnocených 

projektů výběrovou komisí (výzva č. 7-PRV) 

3. Informace o možnosti střetu zájmů při hodnocení žádostí o dotaci v rámci výzvy MAS Holicko 

č.7-PRV 

4. Etický kodex podepsaný členy Programového výboru (výzva č.7-PRV) 

5. Hodnotící zpráva naplňování cílů Strategie CLLD v roce 2021 


